
ZARZĄDZENIE NR 40.2023 
WÓJTA GMINY PRAŻMÓW 

z dnia 4 kwietnia 2023 r. 

w sprawie podania do publicznej wiadomości sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy 
Prażmów za 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 37 i 38 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583), Wójt Gminy Prażmów 
zarządza, co następuje: 

§ 1. Plan dochodów budżetowych ogółem na koniec 2022 roku wyniósł 94.165.662,60 zł i został 
zrealizowany w wysokości 76.687.451,67 zł, co stanowi 81,44%. 

§ 2. Plan wydatków budżetowych ogółem na koniec 2022 roku wyniósł 112.950.385,87 zł i został 
zrealizowany w wysokości 79.465.232,41 zł, co stanowi 70,35%. 

§ 3. 1. Różnica pomiędzy wykonanymi dochodami, o których mowa w § 1, a wykonanymi wydatkami 
o których mowa w § 2, stanowi  - 2.777.780,74 zł.  

2. Wykonane dochody w 2022 roku (76.687.451,67 zł); powiększone o nadwyżkę budżetową za 2021 rok 
(8.974.417,94 zł); pomniejszone o zrealizowane wydatki w 2022 roku (79.465.232,41 zł) dają kwotę 
6.196.637,20 zł. 

3. Na kwotę 6.196.637,20 zł składają się wprowadzone do budżetu Gminy Prażmów na 2023 rok przychody 
w wysokości 189.694,67 zł oraz nadwyżka do rozdysponowania w wysokości 6.006.942,53 zł. 

§ 4. Stan zobowiazań wymagalnych na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosi 0,00 zł. 

§ 5. Na dzień 31 grudnia 2022 roku łączne zobowiązanie Gminy z tytułu udzielonych poręczeń wyniosło 
13.896.842,42 zł. Poręczenie zostało udzielone Przedsiębiorstwu Komunalnemu w Prażmowie sp. z o. o. 

§ 6. Dotacje otrzymane z budżetu jednostek samorządu terytorialnego w 2022 stanowią kwotę 
13.017.522,55 zł, w tym: 

a) z Gminy Piaseczno na dofinansowanie usług publicznego transportu zbiorowego w wysokości 275.592,17 zł, 

b) z Gminy Chynów na dofinansowane usług publicznego transportu zbiorowego w wysokości 24.300,00 zł, 

c) ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Zlewni Rzeki Jeziorki na realizację zadania pn. Uporządkowanie koryta 
i nadbrzeży rzek, zbiorników i cieków wodnych, w wysokości 50.000,00 zł, 

d) z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w wysokości 
124.543,50 zł, 

e) z Województwa Mazowieckiego: 

- dofinansowanie zakupu nowego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Nowym Prażmowie, w wysokości 100.000,00 zł, 

- dotacja w ramach poddziałania 19.2 "Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność" objętego PROW na lata 2014 - 2020, w wyniku rozliczenia 
zadania pn. Budowa obiektów rekreacyjnych dla mieszkańców - mała architektura w m. Jaroszowa Wola 
gm. Prażmów, realizowanego w 2021 roku, w ysokości 38.704,00 zł, 

- dotacja na organizację Dni Prażmowa (rozliczenie za 2021 rok) w wysokości 29.305,00 zł, 

- w ramach programu "Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2022" w wysokości 
50.000,00 zł na następujące zadania: 

-- Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Gabryelin - kwota 10.000,00 zł; 

-- Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Nowy Prażmów - kwota 10.000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E5881E-4869-4651-A8C3-317F554A47A4. Podpisany Strona 1



-- Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Kolonia Gościeńczyce - kwota 10.000,00 zł; 

-- Budowa oświtlenia ulicznego w sołectwie Krępa - kwota 10.000,00 zł; 

-- Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Jeziórko - kwota 10.000,00 zł; 

- w ramach programu "Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu - Mazowsze dla 
klimatu 2022" w wysokości 49.975,00 zł na realizację zadania pn. Modernizacja oświetlenia 
zewnętrznegow gminie Prażmów, 

- w ramach programu "Mazowiecki Instrument Wsparcia Infrastruktury Sportowej - Mazowsze dla sportu 
2022" w wysokości 150.000,00 zł na realizację zadania pn. Budowa hali namiotowej przy szkole 
Podstawowej w Uwielinach, 

- w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego na dofinansowanie realizacji zadania pn. Budowa przedszkola z oddziałami żłobka, 
w wysokości 500.000,00 zł, 

- w ramach programu "mazowiecki Instrument Aktywizacji Działkowców"  - Mazowsze dla Działkowców 
2022", w wysokości 10.000,00 zł, 

- w ramach realizacji projektu "Wiem co potrafię II edycja - projekt edukacyjny dla Gminy Prażmów, 
kwota 536.104,50 zł, 

- dotacja na realizację projektu " Wyrównywanie szans - wzrost dostępności do wysokiej jakości edukacji 
przedszkolnej w wiejskiej gminie Prażmów edycja 2 część 1 oraz część 2" w łącznej wysokości 
317.386,38 zł, 

f) z Powiatu Piaseczyńskiego - dofinansowanie zakupu nowego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Prażmowie, w wysokości 100.000,00 zł, 

g) z Funduszu Sprawiedliwości - dotacja na zakup wyposażenia i sprzętu ratowniczo - pożarniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Uwielinach, w wysokości 30.000,00 zł, 

h) z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację programu pn. czyste 
Powietrze w wysokości 20.029,28 zł, 

i) z Funduszu Pomocy na realizację zadan zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w wysokości 2.253.928,92 zł, 

j) z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 w łącznej kwocie 7.686.323,12 zł (realizacja zadań zgodnie 
z ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym), 

k) z Funduszu Pracy w wysokości 3.000,00 zł na dofinansowanie pracy Asystenta Rodziny, 

l) z centrum Projektów Polska Cyfrowa - grant w wysokości 99.984,00 zł, przeznaczony na wsparcie urzędu 
w realizacji usług publicznych na drodze teleinformatycznej, poprzez zakup sprzętu komputerowego 
w postaci laptopów i urządzeń wielofunkcyjnych, 

m) z Ministerstwa Edukacji i Nauki na realizację programu "poznaj Polskę" w wysokości 99.060,00 zł, 

n) z Fundacji Rozwoju Systemu edukacji - narodowej Agencji programu Erasmus+ i europejskiego Korpusu 
Solidarności, w wysokości 189.694,67 zł, 

o) z innych gmin w związku z uczęszczaniem ich dzieci do przedszkoli na terenie naszej gminy, w wysokości 
279.592,01 zł, natomiast z budżetu Gminy Prażmów w 2022 roku udzielono dotacji dla innych gmin jako 
zwrot udzielanych dotacji dla przedszkoli niepublicznych i publicznych za nasze dzieci uczęszczające do 
przedszkoli na ich terenie w wysokości 1.954.601,98 zł. 

§ 7. Wykonanie środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej wyniosło 708.322,02 zł i dotyczyło 
następujących projektów: 

a) Rozwój oraz zapewnienie usługi utrzymania technicznego Systemu e-Urząd, w tym oprogramowania EZD 
i portalu Wrota Mazowsza - kwota 4.500,00 zł; 

b) Wyrównywanie szans – wzrost dostępności do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej w wiejskiej gminie 
Prażmów, edycja 2, część 1 i część 2 - kwota 502.342,88 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E5881E-4869-4651-A8C3-317F554A47A4. Podpisany Strona 2



c) Wiem co potrafię II edycja – projekt edukacyjny dla Gminy Prażmów - kwota 101.495,14 zł. 

d) Centrum Projektów Polska Cyfrowa - Cyfrowa Gmina - kwota 99.984,00 zł. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszeniu na tablicy obwieszczeń w Urzędzie 
Gminy Prażmów. 

 

   

Wójt Gminy Prażmów 
 
 

Jan Adam Dąbek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E5881E-4869-4651-A8C3-317F554A47A4. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Litera a
	Paragraf 6 Litera b
	Paragraf 6 Litera c
	Paragraf 6 Litera d
	Paragraf 6 Litera e
	Paragraf 6 Litera e Tiret 1 (1)
	Paragraf 6 Litera e Tiret 2 (2)
	Paragraf 6 Litera e Tiret 3 (3)
	Paragraf 6 Litera e Tiret 4 (4)
	Paragraf 6 Litera e Tiret 4 (5) Podwójne tiret 1 (1)
	Paragraf 6 Litera e Tiret 4 (6) Podwójne tiret 2 (2)
	Paragraf 6 Litera e Tiret 4 (7) Podwójne tiret 3 (3)
	Paragraf 6 Litera e Tiret 4 (8) Podwójne tiret 4 (4)
	Paragraf 6 Litera e Tiret 4 (9) Podwójne tiret 5 (5)

	Paragraf 6 Litera e Tiret 5 (10)
	Paragraf 6 Litera e Tiret 6 (11)
	Paragraf 6 Litera e Tiret 7 (12)
	Paragraf 6 Litera e Tiret 8 (13)
	Paragraf 6 Litera e Tiret 9 (14)
	Paragraf 6 Litera e Tiret 10 (15)

	Paragraf 6 Litera f
	Paragraf 6 Litera g
	Paragraf 6 Litera h
	Paragraf 6 Litera i
	Paragraf 6 Litera j
	Paragraf 6 Litera k
	Paragraf 6 Litera l
	Paragraf 6 Litera m
	Paragraf 6 Litera n
	Paragraf 6 Litera o

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Litera a
	Paragraf 7 Litera b
	Paragraf 7 Litera c
	Paragraf 7 Litera d

	Paragraf 8


